
Велика Британія, Франція й Італія заключили умо
ву проти Союза Радянських Республік

Французькі комуністи і консерватисти » 
приготовляються

західно-європейські капіталістичні держави тво
рять спільний фронт проти радянської ди-
ПЛЬОМАТП, ЯКА В ОСТАННІХ 12 МІСЯЦЯХ ВІДНЕС
ЛА ВЕЛИКІ УСПІХИ. — ЧЕМБЕРЛЕИН ЗАКЛЮЧИВ У ПО
ГОДУ З ЕРІО І МУССОЛІНІ, щоб ВЕСТИ ОДНУ ПОЛІ
ТИКУ СУПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД УКРАЇНСЬКИХ 
ФАРМЕРІВ В МАКІТОБІ.и •і

Депутація у заступника міністра рільництва жадає від пропій
ні стального уряду негайної допомоги.

.ЛОНДОН, 18. грудня. — 
Франція, Велика Британія та 
Італія лідпринили заходи, щоб 
стримати скорий поступ ко
муністичної дипльоматії. яка в 
останніх 12 місяцях віднесла 
великі успіхи.

них справ, відносив успіхи при 
уживанню такої тактики.

Підчас свого побуту в Пари
жі і Римі, бритійський мїністер 
закордонних справ Чембер- 
лейн заключне згадану умову 
для успішної кооперації в від
ношенню до Радянського Со
юза.

ПАРИЖ, 18. грудня. — Фран- французьких кардиналів, збіль-1 4) Захоплення всіх банків і
цузькі комуністи з одної сто- шення членства товариства фабрик та їх засекреструван- 
рони і консерватисти та като- “Camelots du Чоі "’ (пахолки ня в користь робітничої кля- 
лики з другої сторони — при- короля) і поява нової органі- сн з контролюванням їх робіт- 
гото вдяються до рішучої бо- заци званої Лігою Республіки, ничими представниками.

! котрої почетннм президентом і 5) Організування всіх робіт- 
Радикально - соціалістичне е бувший президент Мілеран. | никав в міжнародні синдикати, 

правительство преміера ЕріоІ Орган Комуністичної Партії Комуністична Партія обви- 
стараеться вдержати мир між “їманіте”, роспочинаючи кам- «увачує Еріо і злучених з ним 
обома опозиційний^ крайно-; панію за негайною акцією про- соціалістів та радикалів, що 
стями політичної думкй і в той ти реакціонерів, пише слідую- вони є частиною фашістської 
сам час знищити ціли обох. |че: "Фашізм е тут. Пролетарі- організації. Як з такими, з ни- 

Спірною точкою між обома ят находиться в небезпеці”. ми треба вести смертельну бо-
Дальще “їманіте" домага- ротьбу.

Проти комуністів плянують 
радян- 1) Розвяззння товариства | спільну боротьбу консерватив- 

“Camelot* du Roi".

У заступника манітобського 
міністра рільництва Дж. Г. Е- 
ванса була в Середу депутація, 
яка просила, щоб провінціо- 
нальне правительство призна
чило негайно $10,000 на поміч 
голодуючим українським фар-і обставинами.

Вони заявили заступмиковн 
міністра, що жителі згаданої 
території ніколи не просили ні
чого у правительетва через ЗО 
років і не робилн-б'цього те
пер, як би не були примушені

ротьбн.

Франція уділила Радянсько
му Союзові повне визнання, 
Британія й Італія мають торго
вельні договори або вже за- 
ключені або думають їх заклю-

На підставі умови Італія, 
Велика Британія і Франція не 
будуть шкодити тепер одна 
другій при одержуванню кон- 

чити, однак остаточне принят-1 цесій в Радянському Союзі, як 
тя Радянського Союза до ро- також при закліснуванню ин- 
дини народів як приятеля і 
співробітника, з наділенням1 тельством. 
визнання зі всіх сторін, може Можливим е, що умова між 
наступити лише на услівях но- трома державами буде з’обо- 
трійного дипльоматичного но

мерам, що заселюють терито- Однак несприяюча погода 
рію між озерами Манітоба і знищила засіви і поставила 
Вінніпег. фармерів в нужденне положен 

ня. Кілька родин не бачили 
3,000 потребуючих допомоги | хліба від місяців, а діти жиють 
і вони замешкують оці окру- в невиносимих умовинах, 
ги. Килдонан і Ст. Ендрус,1 дять до школи добре ненаго- 
Раквуд, Гімлі, Ст. Джордж і довані, погано вбрані і недо- 
Фішер. ‘

Депутація складалася з Д.
Дергака, радного муніціпалу 
Ст. Ендрус, і С. А. Танера, ро
бітничого посла до пррвінціо- 
нального парляменту з округа 
Килдонан і Ст. Ендрус.

Там находиться від 2,000 до
сторонами е заведейня кому
ністичного режіму в Франції. 
Визнання Францією 
ського правительетва і приїзд 
радянської амбасади сильно 
збільшили

еться:ших угод з радянським прави- хо-
ні сенатори і посли та громад-

2) Роспущення всіх армей- ські і релігійні організації, 
ських офіцирів, що належать Група сенаторів, відома як 
до монархістичної організації Республіканський Союз, ріши- 
відомої як “Action Française”, ла звернути увагу правитель-

3) Утворення революційного ства на комуністичну діяль- 
трибуналу для судження сто- ність в армії, фльоті і фран- 
ронників фашістських това- цузьких кольоніях. Вона за- 
риств, спекулянтів і протисни- просила инші сенатські групи, 
ків визнання Радянського Со- щоб вони підприняли подібну

акцію.

статочно взуті.
Еванс висловив симпатію по- 

терпівшим і обіцяв предложи- 
ти справу преміерові Брекено- 
ві, який е рівночасно міністром 
рільництва.

діяльність серед 
французьких комуністів.

Хоч комуністична діяльність 
е спрямована проти капіталі
стичного режіму як такого, то 
проте французькі комуністи 
взяли як претекст для своєї 
кампанії зріст католицької ор
ганізації

вязувати при вирішуванню 
розуміння (Англії, Франції й Сщ^и царських довгів. Кол-и 
Італії). і jjHa держава буде перегово

рювати в цій справі, то дві дру
гі будуть про все поінформо
вані.

Тут заявляють, що умова 
між Чемберлейном, Еріо і Мус- 
соліні не є формальна і пись
менна, однак ломимо того це 
порозуміння є обчислене на те, 
щоб застановити методу Ра
дянського Союза грати одною 
державою проти другої.

Дотепер Юрій Чічеріи, ра
дянський міні стер закордон-

Умова може бути застосова
на й до уділеяня позички Ра
дянському Союзові. Доки всі 
три держави не згодяться на 
таку позичку, Радянський Со
юз може зовсім її не отрима-

ФРАНЦІЯ ВИСИЛАЄ 30,000 ВІЙСЬКА ДО 
ПІВНІЧНОЇ АФРИКИ.

під проводом 14 юза.

МІЛЄРАН ОСТРО НАПАДАЄ НА ФРАН
ЦУЗЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО.

НЕ ХОЧУТЬ ВІЙСЬКОВОГО
НАВЧАННЯ В ШКОЛАХ.

ТОРОНТО, 18. грудня. На 
конвенції ‘‘Юнайтед Фармере 
оф Онтеріо” ухвалено тут вче- 
ра резолюцію, в якій витупа
ється проти військового нав
чання в школах і протестуєть- 
£Я проти всяких видатків на 
такі ціли чи то зі сторони до- 
мінгяльного, чи провінціональ- 
ного правительетв.

ти.
Т

Велика Британія й Італія не згодяться на те, щоб Франція оку
пувала територію, еваку здану Є сланцями.

t

ШТРЕЗЕМАН ВІДМОВИВСЯ УТВОРИТИ 
НОВИЙ НІМЕЦЬКИЙ УРЯД, ПАРИЖ, 17. грудня. — Був- соціалістів, воно загрожує пер

ший президент Мілеран виго-‘кв>-
лосив вчера вечером на бенке-1 В та*ом>' сташ воно д6зво"

1 ляе на те, що вулицями Пари- ті промову, в якій остро напав - ,г . жа носять тріюмфально червона правительство і парлямен- _
■ нии прапор революції, та заво-тарну більшість, яка примуси- г, .„ .. ' дить в Парижі центр комуніз-ла його до резигнації з уряду . г ,г - 1 му під формою амбасади.

президента. і “Наші предки”, заявив Мі-
Теперішне французьке пра- -1Єран “побили диктаторів з 

витедьство, сказав Мілеран, е Гсри. Побиймо-ж цю диктату- 
вязнем Соціалістичної Партії. І ру 3 долини".

В такому стані воно змогло | Мілеран е тепер Лідером всіх
консервативних 

партій" і без сумніву провідни- 
В такому стані, і на росказ ком націоналістичної партії.

ЛОНДОН, 18. грудня. —- Де
пеша до “Дейлі Мейл”. доно
сить, що !)0,000 французьких 
жовнірів е в дорозі до афри
канського кордону, між фран
цузьким і еспанським Маро- 
ком.

або Британія, вмішається в 
справу і буде прибувати доко
нати того, на чому поломила 
зуби Еспанія, себто поневоли
ти войовничі 
племена Абд Ель Кріма.

Не зміг приєднати на свій бік центристів, які не хочуть бути 
в правительстві разом з реакціонерами.

магометанські

ЗБІЛЬШАТЬ КАПІТАЛ ДЕР
ЖАВНОГО БАНКУ СРСР.

Еспанія відтягнула свої вій
ська з еспанського Марока на 
побережжа Середземного мо
ря і публично оповістила, що 
годиться дозволити племеки 
Ріф правити собою під еспан- 
ською контролею.

Піддавано гадку, що може лія 
котра инша північно-африкан-1 те, щоб Франція занила тери- 
ська держава, Італія, Франція торію, евакуовану Еспанцями.

партії може бути на чолі лише 
чисто буржуазного правитель- 
ства.

ПАРИЖ, 18 грудня. — Па
ризькі газети, пишучи про по
ложення в Мароко, заявляють, 
що хоч договір з 1904 р. авто
матично утюважнюе Францію 
вдержувати порядок на місці 
Еспанії, то проте Англія і Не

можливо не згодяться на

БЕРЛН, 18. грудня. — Др. 
Густав Штреземан, міністер за
кордонних справ в уступив
шому кабінеті Вільгельма 
Маркса, відмовився утворити 
нове німецьке правительство.

Президент Еберт поручив 
був Штреземанові утворити 
новий кабінет, сподіючися, 
що він зможе мати за собою 
більшість в німецькому парла
менті.

МОСКВА, 18. грудня. 
Сокольніков. народній комісар 
фінансів, оповістив вчера, що 
радянське правительство збіль
шить капітал Державного Бан
ку з 50,000,000 на 100,000,000 
золотих рублів і уповажнить 
банк уділяти промисловим і 
державним інституціям креди
ти до 40,000,000 золотих руб
лів і більше, коли цього буде 
потрібно.

м.
Буржуазне правительство, 

пропоноване народиьою пар
тією, було’ би інструментом в 
руках правих, хоч шукало би 
піддержки в таких лібераль
них партій, як центристи, і да- 
ло-б їм в заміну пару міністер
ських місць.

дальше зменшити ефективність реакційних 
і величину армії

ІТАЛІЯ ВИСЛАЛА НА АЛЬБАНСЬКІ ВО
ДИ 2 ВОЄННІ КОРАБЛІ ЕСПАНІЯ ВТРАТИЛА ПРИ ЕВАКУАЦІЇ 

МАРОКА 20,01)0 ЛЮДЕЙ. ‘
Центристи, які е католиками 

і одною з великих німецьких
Штреземан відмовився при-^партій, не пристали на реак

ційну коаліцію, запропонова
ну сторонниками Штреземана, і 
тимсамим розбили цілий плян.

няти канцлерство тому, що 
народня партія, якої він е про
відником, рішйла, що член

МОНТРЕАЛ, 18. грудня. — 
Статистика виказує, що про
тягом останніх 12 місяців в 
МонтреЯлі було більше судо
вих росправ за убійство і біль
ше осіб обвинувачено в убій- 
стві, ніж колинебудь передтим 
в історії монтреальських судів.

Повстанці в північній Альбаніі занялн місто СкутарІ, гарнізон 
котрого перейшов на бік повстанців. ПАРИЖ, 17. грудня. — Те

пер оказується, що відступ ес- 
панських військ з Марока ко
штував Еспанію о много біль
ше, як про це дозволяла пода
вати цензура.

Французька преса подає, що 
Еспанці втратили підчас від
ступу 20,000 в убитих і ране
них, а крім цього 7,000 еспен
ських жовнірів взято в полон.

Коли до цього додати пов
стання арабських племен здовж 
лінії, куди відступала еспен
ська армія, а також в тих міс
цях, які Еспанці мали намір о- 
купувати, то сміло можна ска
зати, що відступ еспанської 
армії з Марока був повною ка
тастрофою.

ське правительство Зівара Па
ші відмовилося скликати пар
ламент ломимо петицій за та
ким скликанням, висланих до 
короля Фуада і преміера пар
ламентарними і иніпими кру
гами.

ЮГОСЛАВІЯ І БОЛГАРІЯ ПРОТЕСТУ
ЮТЬ ПРОТИ А. ЙОФФЕ.

РИМ, 19. грдня. — Італійське лають в напрямі столиці Тіра- 
правительство висилає негай- ни, яка є загрожена з півночі 
но на альбанські води 2 воєнні . Тсана Бейом. Його війська на-
кораблі. Причиною цього кро-, ходяться 12 миль від Тірани, 
ку є можливі комплікації, що j Депеші кажуть, що повстан-
можуть виникнути в наслідок ня є зорганізоване бувшим ^ ФРАНЦІЇ УХВАЛЕНО АМ-

преміером Ахметом Зогу, який НЕСТ1ИНИЙ ЗАКОН, 
видав прокляяацію, запрошу- ПАРИЖ, 18. грудня. — Фран- 

БІЛГОРОД, Югославія, 18. ючи альбанськчй нарід прилу- цузький парлямент ухвалив
ВІДЕНЬ, 18. грудня. — А- ції проти большевицької про- грудня. — Депеша з Подгорі- читися до "боротьби проти загальний амнестійний закон,

дольф Поффе, новий радян- паганди. ци доносить про захоплення °прЄсії" який надає амнестію бувшому
ський міністер до Австрії і о- Газети вказують на вагу по- альбанськими повстанцями мі- Тсана Бей. один з повстан- преміерові Кайові і бувшому
дин з найгрізніших больше- розуміння між Болгарією і Ю ста Скутарі, що лежить в пів- чих провідників, заявив ко- міністрові внутрішніх справ
внцьких пропагандистів, при- ГОс.іавіею в справі спільного нічній Альбаніі. Гарнізон міс- респондентові, що він є пев- Мальві.
був до Відня в понеділок. виступу проти Радянського та перейшов на бік повстан- :ши- шо У*,йде до столиці Ті- Цей закон був ухвалений в

Прибуття Поффе стрінуто Союза. Є це перший випадок, ців. рани пРотягом "Ф°х днів. палаті послів кілька місяців то-
спільним протестом югослав- що Югославія і Болгаріє зго- Останні депеші знад кордо-, " му назар і пішов до сенату, де
ського і болгарського правн- лилися в чому небудь протя- ну доносять про завзяту бо- " *'1 ...""1 пороблено в ньому-поправки, а
тетьств проти його назначен- гом многмх років. ротьбу в районі Вальсни. Пра- Відновляйте передплату на тепер вернув назад до палати

‘ Г ня та оповіщенням спільної ак- і ----------- вительственні війська відсту- “Українські Робітничі Вісти"! послів.

Югославське І болгарське правительетва бояться присутности 
Поффе у Відні в ролі радянського посла. СІЯТЛ, Ваш., 18. грудня. — 

Підчас експльозії в Борнет 
майні, що лежить 50 миль на 
полуднє від СіяТл, згинуло 6 
майнерів. Двох майнерів ране
но і вони находяться в шпита
лі. Один з них може померти.

повстання.,
'іґ

МАНІЛА, Філіпіни, 19. груд
ня. — Землетрус, шо навістив 
провінцію Сурігао на острові 
Мінданао, убив 24 особи а 47 
ранив.КАІРО, Єгипет, 18. грудня. 

— Тут оповіщено, шо єгипет-

Іі

І

.

І

в Ш16-20 ГРУДНЯ ВІДБУВАЄТЬСЯ ВЕЛИКИЙ БАЗАР В ŸKP. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
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